АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 апреля 2017 года

   №  58
пгт.Кондинское
О введении на территории городского поселения

Кондинское особого противопожарного

режима
 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» в целях соблюдения требований норм и правил пожарной безопасности в период майских праздников (Праздника Весны и Труда, Дня Победы):

1. Ввести особый противопожарный режим на территории городского поселения Кондинское с 28 апреля 2017 года по 10 мая 2017 года.

2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на период введения особого противопожарного режима на территории городского поселения Кондинское (Приложение).

3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями, учреждениями и предприятиями всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории городского поселения Кондинское, а также граждан, находящихся на территории городского поселения Кондинское.

4. Постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Глава городского
поселения Кондинское                                                                           С.А. Дерябин

	Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Кондинское

от 28 апреля 2017 года № 58

Перечень

дополнительных требований пожарной безопасности на территории

городского поселения Кондинское

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

Выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация доведения до сведения населения через СМИ (телевидение, радио, печатные издания, интернет-сайты) информации об обстановке с пожарами и гибелью людей, порядка вызова подразделений пожарной охраны.
	в период действия особого

противопожарного режима
	Администрация городского поселения Кондинское

	2.
	Организация патрулирования районов с наибольшей плотностью застройки многоквартирными жилыми домами с низкой противопожарной устойчивостью с целью выявления пожаров (загораний) на ранней стадии и своевременного вызова подразделений пожарной охраны
	в период действия особого

противопожарного режима
	Администрация городского поселения Кондинское

	3.
	Проведение дополнительных инструктажей о мерах пожарной безопасности в весенне-летний период с работниками организаций, учреждений, предприятий, размещенных на территории муниципального образования.
	в период действия особого

противопожарного режима
	Руководители организация, учреждений, предприятий

	4.
	Организация размещения на объектах защиты актуальной информации о мерах пожарной безопасности (в том числе о происшедших пожарах, требованиях пожарной безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, правилах применения пиротехнических изделий, исключении применения открытого огня, использовании электроприборов и электрооборудования и пр.).
	в период действия особого

противопожарного режима
	Руководители объектов

	5.
	Проверка и при необходимости приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности на объектах, задействованных в проведении праздничных мероприятий:

- путей эвакуации (общие коридоры, лестничные клетки,                 эвакуационные выходы);

- знаков пожарной безопасности, указателей путей эвакуации;

- освещения общих коридоров, лестничных клеток, эвакуационных выходов;

- первичных средств пожаротушения, укомплектованности                   пожарных кранов пожарными рукавами и стволами;

- ревизии электроснабжения.
	До начала проведения праздничных мероприятий
	Руководители объектов, задействованных в проведении праздничных мероприятий

	6.
	Организация дежурств на объектах, задействованных в проведении праздничных мероприятий
	до 29.04.2017
	Руководители объектов, задействованных в проведении праздничных мероприятий

	7.
	Обеспечение первичными средствами пожаротушений индивидуальных жилых домов, многоквартирных жилых домов.
	до 05.05.2017
	Администрация городского поселения Кондинское